
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2024

BLÍZKÝ VÝCHOD � PŘEDNÁŠKA

23. 4. od 18:00, ZDARMA,
VINCENT, Opočínská 364

- str. 4 -

Pozvánky na dubnové kulturní akce

4. POHÁDKOVÝ LES aneb LESNÍ ŘÍŠE
20. 4. 2024

SENIORÁDA

„KAMÍNKOVÉ HŘIŠTĚ“

Něco končí, aby něco jiného
mohlo začít

- str. 3 -

NOC S BEATLES 5. 4. 2024
Společenský sál Pod Normou

Slavné melodie v podání kytaristyMilana Bátora,
jehož nahrávka písní Johna Lennona a Paula
McCartneyho v aranžmá Maria Gangiho je jed-
nou z hudebních událos� roku 2023.

NOC 139 STRUN 10. 4. 2024
Společenský sál Pod Normou

Žánrově pestrý večer etnické, klasické a jazzové
hudby spojující unikátně hru kytary, cimbálu
a virtuozního zpěvu. Jan Mikušek (cimbál /
kontratenor), Lukáš Sommer (kytara).

NEVÁHEJTE, POSLEDNÍ VSTUPENKY V PRODEJI
Cena: 200 Kč, senioři 100 Kč. Zbylé vstupenky
budou v prodeji 30 minut před koncertem
v místě konání (Mladoboleslavská 551).
Prodejní místa:
● VINCENT – komunitní vinořské centrum,
Opočínská 364, tel.: +420 702 176 971,
e-mail: knihovna@praha-vinor.cz
● Podatelna ÚMČ Praha-Vinoř, Bohdanečská 97,
tel. +420 286 851 114, 286 851 483,
e-mail: podatelna@praha-vinor.cz

V sobotu 20. 4. 2024 se opět potkáme u Pohankova rybníka v čase
od 11:00 do 14:00. Na startu vás přivítá moudrá sova a rozdá hrací
kar�čky. Poté se vydáte do lesní říše, kde na sedmi stanoviš�ch
potkáte postavy, které znáte z procházek v lese. U každé z nich splníte
úkol, za který dostanete razítko. Na konci vaší cesty budou připraveny

usměvané houby a ty vám rozdají zaslouženou
odměnu. Stezka je vhodná pro děti od tří do
dese� let. Doporučujeme obuv do terénu. Kostý-
my vítány a hlavně si doma nezapomeňte dob-
rou náladu. Těšíme se na vás!

Vaše Kultura Vinoř, z. s.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

POZVÁNKA
Pondělí 22. 4. 2024 od 18:00
Společenský sál Pod Normou

Jste srdečně zváni!

DOPRAVNÍ STŘÍPKY

DOSTAVBA PRAŽSKÉHO OKRUHU
Reportáž z debaty

- str. 3 -

Fes�val Puls Art doporučuje:
album „I Beatles“ kytaristy
Milana Bátora
Jedním ze vzácných hos-
tů letošního ročníku Puls
Artu (5. 4.) bude kytarista
Milan Bátor, který na
svém koncertu ve Spole-
čenském sále Pod Nor-
mou představí repertoár
svého nového alba. To
nese název „I Beatles“ a je sbírkou osmnácti
songů, jejichž autory jsou John Lennon a Paul
McCartney. „Zvládnout písně The Beatles na
sólovou kytaru byla životní výzva. Tuhle kapelu
miluju odmalička. Gangi své úpravy okořenil
jazzovou harmonií, ale zachoval respekt k origi-
nálu. Jakoby jeho kytara zpívala,“ říká Milan
Bátor, jehož album „I Beatles“ vyšlo digitálně i na
vinylu. Mario Gangi (1923–2010) je považován
za jednoho z nejuznávanějších kytaristů 20. sto-
le�. Jako jeden z prvních klasických interpretů se
věnoval jazzu, folkloru a nejrůznějším fúzím. Je-
ho univerzální autorsko-interpretační styl je do-
dnes inspira�vní a svěží a má po celém světě své
pokračovatele. Název alba „I Beatles“ je inspirován
původním vydáním publikace Maria Gangiho se
stejným názvem.
Cesta vedoucí k vzniku nahrávky nebyla jedno-
duchá. „Nejdřív jsem neměl vůbec tušení, že
Gangi nějaké úpravy Beatles napsal. Upozornila
mě na ně náhodou jeho dcera Susanna, která
dnes už nedostupné noty nafo�la a poslala mi je.
Okamžitě jsem se do nich zamiloval. Později mi
prozradila, že par�tury s nadšením autorizovali
samotní členové The Beatles,“ uvedl Bátor o ge-
nezi svého alba, které navíc vyšlo přesně v roce
stého výročí Gangiho narození. Bátor na na-
hrávce ztvárňuje osmnáct písní The Beatles.
Nechybí mezi nimi hity jako Hey Jude, Let It Be,
Penny Lane a Yesterday. Součás� jsou také málo
známépísně Johna Lennona a PaulaMcCartneyho

jako From a Window, které nevyšly na žádné
z desek kapely.
Slavnostní uvedení alba proběhlo 13. listopadu
2023 na koncertě v Českém rozhlase Ostrava,
následovaly koncerty v Brně, Opavě a dalších
městech. Vinořský koncert bude první, který se
uskuteční v Praze, a tak není divu, že zájem o vstu-
penky na něj byl enormní.
Milan Bátor se narodil v Opavě. Hru na klasic-
kou kytaru vystudoval na Ostravské konzerva-
toři u profesora Ondřeje Gilliga. Působil v rocko-
vých i nadžánrových kapelách a je vyhledá-
vaným kytarovým lektorem a publicistou. V roce
2020 vydal Bátor debutovou desku „Works for
Solo guitar“ s autorskými skladbamiMaria Gangiho.
Nahrávka byla představena na koncertě v brněn-
ské Vile Tugendhat a získala pozitivní ohlas
posluchačů i hudebních kri�ků. Jako uznávaný
hudební a divadelní kri�k Bátor velkoryse reflek-
tuje hudbu různých žánrů v celostátních i regio-
nálních médiích.

Vinoř přebírá štafetu od Kbel
a stává se hlavním

organizátorem Seniorády
Letošní rok přináší pro naši městskou část Praha-
Vinoř vzrušující novinku! Přebíráme pomyslnou
štafetu od sousedních Kbel a s nadšením ozna-
mujeme, že se stáváme hlavním organizátorem
letošního ročníku Seniorády. Veškeré přípravy
byly svěřeny nám, komunitnímu centru VINCENT
s podporou Komise sociální a pro zdravotnictví.

Olympiáda pro seniory se bude konat ve stře-
du 11. září v nádherném prostředí zámeckého
areálu Ctěnice. Spolupráce sMuzeemměsta Prahy
si velmi vážíme a věříme, že prostor zámeckého
areálu nabídne nejen krásné prostředí, ale také
dostatek místa pro všechny naše soutěžící i do-
provodnýprogram. Těšit semůžete nadobré jídlo,
nabídku seniorských ak�vit a především na vzác-
ného hosta Karla Kahovce a jeho kapelu
George & Beatovens. Společně s nimi můžete
zavzpomínat na písničky Petra Nováka.
Jsme rádi, že se této událos� zúčastní nejen naši
vinořš� senioři, ale také zástupci okolních měst-
ských čás�. Svou účast přislíbily Kbely, Čakovice,
Letňany a Přezle�ce, Satalič�, k naší lítos�, poz-
vání odmítli.
Jak vidíte, přestože do září je ještě dost daleko,
přípravy jsou v plném proudu a je také třeba se-
stavit soutěžní tým. Podaří se nám obhájit loň-
ské vítězství? To záleží na vás, na seniorech.

Je-li vám více než 60 let, jste soutěživí a rádi se
bavíte, připojte se k nám a společně vytvořme
silný tým, který bude připraven bojovat o další
triumf. Stačí nás kontaktovat, abyste se dozvě-
děli více informací a přihlásili se k účasti.
V rámci Seniorády 2024 se těšíme na setkání
v zámeckém areálu Ctěnice, kde společně osla-
víme radost z pohybu, soutěživost a přátelství!

Markéta Kilingerová
Tel: +420 739 042 617
E-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz

Foto: Petra Tesařová



INFORMACEZÚŘADU

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

Pražané třídí s chu�, myslí na životní prostředí
a dávají věcem druhou šanci!
Alespoň nějaký odpad třídí v Praze téměř každý
obyvatel. Nejčastěji lidé odnesou do barevných
popelnic PET lahve, skleněné lahve a papír. Mezi-
ročně se zvýšil podíl vyseparovaných kovových
obalů i baterií. Pražany vede ke třídění hlavně snaha
ozmírňování nega�vních dopadů na životní prostře-
dí. Ukazuje to nejnovější výzkum Pražských slu-
žeb. Většina lidí si pochvaluje množství nádob na
tříděný odpad v ulicích i vzdálenost k nim.

Postoj ke třídění v hlavním městě je jedno-
značně kladný, alespoň nějaký odpad třídí 99
procent Pražanů. Většina to dělá kvůli ekologii
a životnímu prostředí, považují to za správné a
má to podle nich smysl. Jedinci svou nechuť
třídit zdůvodňují �m, že na separaci odpadu
nemají prostor a čas, nebo v tom nevidí smysl.
Řada z nich také tvrdí, že barevné kontejnery
nejsou blízko jejich domova. „Přitom průměrná
docházková vzdálenost ke stanoviš� tříděného
odpadu v metropoli je asi 90 metrů. Většině
námi oslovených to podle výsledků průzkumu
vyhovuje, výtky má jen 11 % Pražanů,“ říká
mluvčí Pražských služeb Alexandr Komarnický.
PET lahve kralují, zlepšuje se třídění kovů a baterií
Pražané nejlépe třídí PET lahve, do žluté popel-
nice je nosí 89 % lidí. Těsně za nimi jsou skleněné
lahve a papír. Zhruba čtyři pě�ny lidí správně
třídí ostatní plasty, �skoviny i tetrapaky. „Lehce
zaostává separace plechovek, které do šedých

kontejnerů vyhazuje 62 % obyvatel. Toto číslo ale
rok od roku roste, může za to osvěta i fakt, že do
ulic přidáváme další popelnice na kov,“
vysvětluje Komarnický a dodává: „Z průzkumu
vyplývá, že dvacet osm procent Pražanů vyhazuje
plechovky do černé popelnice na směsný odpad.
Tady se obecně musíme zlepšit.“

Baterie třídí správně 71 % respondentů, zhruba
polovina z nich je vyhodí do červeného kontej-
neru na elektroodpad, ta druhá je odnese
například na sběrné místo u obchodníka nebo
do sběrného dvora. Zvyšuje se také množství
dobře vyseparovaných použitých olejů a tuků po
smažení, 44 % lidí je vyhodí do černé nádoby
s fialovým víkem na vybraných stanoviš�ch.

Čím dál více obyvatel hlavního města se nebez-
pečného odpadu zbavuje na sběrných dvorech,
celkem 59%. Pražské služby ale připomínají, že
ne všechno je tady možné odevzdat. „Vždy přij-
meme například baterie a akumulátory, barvy,
laky, zářivky, rozpouštědla a podobně. Naopak,
prosíme, v žádném případě sem nevozte asfalt,
eternit, zkažené potraviny, infekční zdravot-
nický materiál nebo uhynulá zvířata,“ dodává
Komarnický.

Méně se plýtvá, staré věci dostávají druhou
šanci.

Celkem 88 procent Pražanů nějakým způsobem
předchází vzniku odpadu, nejčastěji tak, že
méně plýtvají. Darují oblečení, na nákupy chodí
s látkovou taškou, rozbité věci si nechají opravit
a omezují jednorázové obaly. Mezi lidmi roste
i povědomí o re-use pointech, kde dávají starým
věcem novou šanci. „Předměty přijaté do re-use
pointu se objeví v aplikaci Praho, nevyhazuj to,
tam si je mohou občané rezervovat a poté si pro
ně přijet. Do budoucna by pak po vzoru ze
zahraničí možná mohlo vzniknout i re-use cent-
rum, podobné tomu ve Vídni,“ říká náměstkyně
primátora pro životní prostředí a klima�cký plán
Jana Komrsková.

Průzkum, do kterého se zapojil reprezenta�vní
vzorek obyvatel hlavního města Prahy v počtu
616 osob starších 18 let, probíhal na konci roku
2023 metodou CAWI.

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení
Dne 7. 2. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje vystro-
jení kruhového objezdu ve variantě č. IV (jednodu-
chý) dle předloženého návrhu Ing. Arch. Jany
Bačové Kro�ové a ukládá místostarostce L. Hluší
zajis�t sta�cký posudek na realizaci vybraného
vystrojení.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje pod-
poru ukrajinských dě� žijících v MČ Praha Vinoř
následovně:

● Školkovné ZŠ a MŠ Praha-Vinoř – pro dvě dě�
v max. celkové částce 6 000 Kč
● MTAcademy – badminton – pro dvě dě� vmax.
celkové částce 10 000 Kč
● ZUŠ Folklorika – hudební nástroje – pro dvě
dě� v max. celkové částce 5 000 Kč
● Fotbal Vinoř – pro jedno dítě v max. celkové
částce 4 000 Kč

Rada městské čás� Praha-Vinoř pověřuje zástup-
ce starosty Roberta Ry�nu komunikací a organi-
zací ve věci výstavy fotografií Jany Česákové
Hyklové v partnerském městě Schulzendorf,
která proběhne ve dnech 2. 3.–29. 6. 2024
v Patronatskirche, a schvaluje uvolnění prostřed-
ků z kapitolyMezinárodní spolupráce na výrobu,
rámování a celkovou adjustaci vystavovaných
fotografií ve výši 13 810 Kč + DPH dle předložené
kalkulace.

Dne 21. 2. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
informaci ČSÚ o vyhlášené míře inflace za rok
2023, a to 10,7%, a schvaluje (1) úpravu cen
nájemného v bytech pronajímaných podle Zásad
pronajímání bytů MČ Praha-Vinoř schválených
usnesením R 20/627/2023 v souvislos� s výší
inflace za rok 2023 o 10,7% dle přiloženého vý-
počtu, zaokrouhleno na celé koruny dolů, a odpo-
vídající úpravu Zásad s účinnos� od 1. 4. 2024

s výjimkou nájemních smluv, ve kterých je
uvedeno jinak, (2) úpravu cen nájemného u již
uzavřených nájemních smluv na dobu určitou
s inflační doložkou o 10,7 % dle ČSÚ vyhlášené
míry inflace za rok 2023.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje uplat-
nění inflační doložky u Smluv o nájmu na nebyto-
vé prostory dle ČSÚ vyhlášené míry inflace za
rok 2023 ve výši 10,7% od 1. 4. 2024.

Rada městské čás� Praha-Vinoř ruší redakční
radu Vinořského zpravodaje z důvodu ukončení
činnos� vedoucí redakční rady (na vlastní žádost),
stanovuje periodicitu vydávání Vinořského zpravo-
daje 2x za kalendářní rok s rozsahem 24–32
stran a počtem vý�sků 1750 kusů/vydání. Pro
rok 2024 jsou uzávěrky výtisků stanoveny na
31. 5. a 31. 10. Pověřuje Roberta Ry�nu jako
osobu odpovědnou za vydávání Vinořského
zpravodaje: (1) přípravou článků a příspěvků,
s možnos� využi� honorářů pro možné přispě-
vatele domax. výše 10 000 Kč/vý�sk, (2) korektu-
rou, (3) zajištěním �sku, přičemž náklad na �sk,
grafické zpracování a korektury nepřesáhne část-
ku 45 �s. Kč/vý�sk. Ukládá R. Ry�novi (1) registra-
ci Vinořského zpravodaje jako periodika dle zá-
kona č. 46/2000 Sb., (2) před vy�štěním každé-
ho čísla VZ předložit jeho návrh na jednání rady,
(3) zajis�t inzerci ve VZ a následně předat podkla-
dy pro fakturaci úřaduMČ, (4) po vy�štění zpravo-
daje bezodkladně dodat úřadu MČ. Úřadu MČ
ukládá (1) pravidelně zasílat vý�sky do daných
organizací v souladu se zákonem č. 46/2000 Sb.,
(2) zajis�t distribuci do poštovních schránek oby-
vatel v MČ Praha-Vinoř, přičemž odměna za služ-
bu nepřesáhne 5 000 Kč.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje uplat-
nění DPH ve výši 21% k nájemnému nájemci
Thanh Tung VU, IČ: 27881199.

Rada městské části Praha-Vinoř neschvaluje
poskytnu� daru organizaci Zdravotní klaun, o.p.s.,
IČ: 26547953.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje komisi
pro otevírání obálek doručených na základě
výzvy zadávacího řízení „Sekání travnatých ploch
na území městské čás� Praha-Vinoř“ (rámcová
smlouva na 4 roky) ve složení: Ing. Michal Biskup
– předseda, členové:Mgr.Mar�nMach, Ing. Jana
Vaculová.

Dne 6. 3. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje doda-
tek č. 1 – uplatnění inflační doložky, s dofaktu-
rací od 1. 1. 2024 a uplatnění DPH s dofakturací
od 1. 1. 2024 pro firmu CETIN a.s.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
tři cenové nabídky na zpracování projektové
dokumentace pro stavební řízení „Rehabilitace
předpolí a okolí hřbitova v Praze Vinoři“ a schva-
luje cenovou nabídku spol. Zahradní archi-
tektura Mar�nov s.r.o., IČ: 27395421, se sídlem
Mar�nov 279, 277 13 Kostelec nad Labem
v hodnotě 583 890 Kč bez DPH (bude hrazeno
z dotace hlavního města Prahy).

Dne 13. 3. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
cenové nabídky na akci „Místní energe�cká
koncepce MČ Praha-Vinoř“ od firem PKV BUILD
s.r.o., IČ: 28149785 za celkovou částku 535 200
Kč bez DPH, Elprocon 21, s.r.o., IČ: 08730504 za
celkovou částku 562 000 Kč bez DPH a Sunritek,
s.r.o., IČ: 04022351 za celkovou částku 548 000
Kč bez DPH. a pověřuje pana starostu podpisem
smlouvy na výše uvedenou akci s firmou PKV
BUILD, s.r.o., IČ: 28149785 za částku 535 200Kč
bez DPH, bude hrazeno z dotace.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
doručené nabídky na akci „Stavba osobního
výtahu v bytovém domě ul. Mladoboleslavská
514, Vinoř“ od firem: (1) Výtahy Line, s.r.o.,
IČ: 25174762 (2) VHL, s.r.o., IČ: 63677521,
doporučuje ke schválení v ZMČ smlouvu s vítěz-
nou firmou VHL, s.r.o., IČ: 63677521 dle výzvy
na akci „Stavba osobního výtahu v bytovém
domě ul. Mladoboleslavská 514, Vinoř“ ve výši
3 113 766,14 Kč bez DPH a pověřuje pana
starostu podpisem smlouvy na výše uvedenou
akci s firmou VHL, s.r.o., IČ: 63677521.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
doručenou nabídku na stavbu „Opěrná stěna,
Vinořské náměs� 22, Vinoř“ od firmy Manitas
group, s.r.o., IČ: 07888082. Přestože byly oslo-
veny tři firmy a výzva byla ještě vyvěšena na
úřední desce MČ Vinoř a na profilu zadavatele,
do podatelny byla doručena pouze jedna
nabídka. Schvaluje smlouvu s firmou Manitas
group, s.r.o., IČ: 07888082 dle výzvy na akci
„Opěrná stěna, Vinořské náměs� 22, Vinoř“ ve
výši 944 423,39 Kč bez DPH dle předloženého
návrhu. Pověřuje pana starostu podpisem smlou-
vy na výše uvedenou akci s firmou Manitas
group, s.r.o., IČ: 07888082.

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad duben–květen 2024

U Bakaláře Neděle 21. 4. 2024 13–16 hod.

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

Neděle 5. 5. 2023 13–16 hod.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř bere
na vědomí žádost o vyjádření k dokumentaci pro
územní řízení, doručenou 13. 11. 2023 ÚMČ.
Obsahem žádosti je projekt nové optické sítě
společnosti Vodafone Czech Republic, a. s.
IČ: 25788001 a žádost o souhlas s uložením
telekomunikačního vedení do pozemků ve
svěřené správě MČ Praha-Vinoř 13. 11. 2023
ÚMČ. Pověřuje pana starostu MČ dalším

jednáním se společností Vodafone Czech
Republic a. s. IČ 25788001 za následujících
podmínek:
● Věcné břemeno (služebnost) by bylo zpoplat-
něno cenou 500 Kč/mb.
● Je třeba jednat s investorem o uzavření
smlouvy o spolupráci, která bude řešit všechny
návazné oblasti jako např. termíny výstavby,
záruky na povrchy, platby za zábor, smluvní

pokuty atp., stejně jako v případě obdobných
smluv, které již MČ s investory a devel o -
pery uzavřela. Zastupitelstvo požaduje pře-
dložit návrh smlouvy ke schválení Zastu-
pite lstvu MČ a ukládá starostov i , aby
průběžně informoval ZMČ Praha-Vinoř o dalších
krocích.

Zastupitelstvo městské čás� Praha-Vinoř schva-
luje na základě doporučení Rady MČ Praha-
Vinoř ze dne 15. 11. 2023 Smlouvu o spolupráci
při realizaci inves�čního zá-
měru s názvem "8 RD Vinoř"
s firmou Parcely 21, s.r.o.,
IČ: 06908659 dle předlože-
ného návrhu.

ZPRÁVYZEZASTUPITELSTVA
Projednáno v zastupitelstvu MČ dne 26. 2. 2024, výpisky z usnesení



-

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Něco končí, aby něco jiného
mohlo začít
MČ Praha-Vinoř mnoho let provozovala malé
dětské hřiště v ulici Čeperská. Bohužel pozemky
pod hřištěm nepatří MČ a investovat do cizího
z obecních peněz je velmi komplikované. MČ
proto učinila několik pokusů o získání alespoň
malé spoluúčas�, ale z dvace� oslovených spolu-
majitelů odpověděli jen tři. Z formálních i neformál-
ních odpovědí vyplynulo, že více než o dětské
hřiště je v místě zájem spíše o parkoviště.
Protože v bezprostřední blízkos� je dětské hřiště

v ulici Velkoosecká a nedaleko krásné nové
hřiště v předzámčí, odinstaluje MČ staré hřiště,
uvede pozemek do původního stavu a poděkuje
majitelům za možnost zde hřiště po delší dobu
provozovat.
Vedení MČ se dlouhodobě snaží, pokud je to
možné, o rovnoměrné investování po celé
Vinoři. Zejména pak do těch čás�, kde nějaká
infrastruktura dlouhodobě chybí. Po nové silnici,
vodovodu a kanalizaci ve Ctěnicích seMČ intenziv-

ně snaží získat pozemky o ploše více než 2500 m²
v ulic V Žabokřiku. A právě zde chceme vybudovat
hezký park a moderní dětské hřiště, které
v této lokalitě dlouhodobě chybí. A tak jedno
staré dětské hřiště končí a jiné moderní zane-
dlouho vznikne.

Ing. Michal Biskup,
starosta

Když jsme koncem loňského roku v Radě MČ
pověřili předsedu Komise pro spolky a církve
Pavla Karičku přípravou Vinořského reprezen-
tačního plesu, netušili jsme, jak ambiciózní vizi
nám představí. Sokolovna, přeměněná výzdo-
bou a osvětlením na malý Žo�n, dese�členná
kapela, hvězda pop music jako hlavní host,
mažoretky, předtančení z partnerského města
v Německu, a hlavně – světový raut pro všechny
příchozí na balkoně! To znělo stejně skvěle, jako

nákladně, takže nebylo divu, že po Vinoři brzy
začaly kolovat zvěs�, že nás ples přijde nejméně
na půl milionu korun, ne-li ještě na víc…
A jak to bylo doopravdy? Pavel musel pracovat
s jasně daným finančním limitem v podobě
120 000 Kč, které byla MČ schopna do akce
investovat. V dalším plánování musel vycházet
z předpo-kládané částky, kterou se podaří
utržit za vstupenky a za prodej nápojů v průbě-

Obecní ples 2024, zpětný pohled do zákulisí Komise pro životní prostředí
hu večera, případněproplesnajít partnery a spon-
zory, ochotné přispět finančně, formou služeb
nebo zboží.
To vše se podařilo tak úspěšně, že do rozpočtu
přibylo dalších téměř 110 000 Kč.
Výsledná částka, hrazená z rozpočtu MČ, je
nakonec baťovských 99 917, 22 Kč. Vešly se do
ní například kompletní náklady za celovečerní
vystoupení jedenác�členné kapely a dva prog-
ramymažoretek ve výši 65 000 Kč, osvětlení sálu
za 13 460 Kč nebo pronájem sokolovny za
11 280 Kč. Za sponzorské či vydělané peníze byl
pořízen materiál pro výzdobu, další potraviny
a suroviny pro raut, dary pro losování o ceny
a pokryly se provozní náklady byly pokryty.
Mám za to, že kdo se Vinořského reprezen-
tačního plesu zúčastnil, určitě potvrdí, že se po
všech stránkách vydařil. Ještě jednou mi tedy do-
volte vyjádřit velké poděkování Pavlu Karičkovi,
jeho téměř třice�člennému (!) týmu, který ples
připravoval a následně vracel sokolovnu do pů-
vodního stavu, zaměstnancům úřadu MČ Praha-
Vinoř, kteří pro ples také učinili maximum,
a pochopitelně všem partnerům a sponzorům…
A samozřejmě vám všem, kteří jste Vinořský
reprezentační ples navš�vili a cí�li se na něm
dobře.
V roce 2025 se s vámi na dalším plesu těšíme
opět na shledanou!

Robert Ry�na,
zástupce starosty

Ve Vinořském parku, hned u paty skály pod
hradištěm, jsou dva prameny. Poslední dobou
nebyly moc vidět, protože na ně napadaly větve,
lis� a plechovky od piva.
Ve Vinořském parku, hned u paty skály pod
hradištěm, jsou dva prameny, které už jsou zase
hezky vidět, protože jsme je vyčis�li.
Když se tam půjdete podívat, uvidíte, že je tomu
tak. A taky si všimněte, že bahno a větve, které
jsme z místa vytahali, jsou hned opodál. Tako-

vý byl pokyn správce této přírodní rezervace.
Všechno musí zůstat na místě. Tedy kromě těch
plechovek od piva, ty jsme pochopitelně odnesli.
A když už jsme v parku byli, vyspravili jsme dvě
místa na cestě, která se v době dešťů mění v ba-
žinu. Je to tam trochu měkké a jízdní kola se
v kamíncích trochu boří, ale to se poddá, až se
materiál udusá. Jestli se tam půjdete podívat,
podusejte si trochu.

Akci vymyslela, zorganizovala a u správce dohod-
la Martina Řebíček, předsedkyně Komise pro
životní prostředí. Do práce se zapojili skoro vši-
chni členové komise, leckterý člen si s sebou vzal
i rodinné příslušníky. A do práce se zapojili také
místní skau� z oddílu Podskaláků. Bylo to prima
sobotní dopoledne.

Mgr. Mar�n Mach
Komise pro životní prostředí

Rekonstrukce komunikace mezi Živanickou ulicí
aHorními Počernicemi by měla být zahájena 4. 4.,
a to nejprve za částečného omezení provozu, v květ-
nupak za úplné uzavírky. Dopravně inženýrské opat-
ření je za�m pouze v návrhu a bude uveřejněno
na webových stránkách městské čás�.
Společné povolení lávky přes D10, která bude
součás� cyklotrasy A50 (A0), nabylo právní moci
v půlce března 2024. Stavba bude záviset nejen
na doprojektování návazných úseků, ale samo-
zřejmě jako vždy zejména na financích. Předpo-
kládá se výstavba v roce 2026.
Ve spolupráci s paní učitelkou Koníčkovou a se
souhlasem vedení školy i MČ jsme se přihlá-
sili do projektu Bezpečná cesta do školy. Tento
projekt běží vždycky celý rok a v rámci něj
probíhá mapování nejčastějších cest dětí,
nebezpečných míst, navrhují se různá opatření.
Bohužel už ale také přišla zpráva, že jsme se do
výběru nedostali. Příš� rok to určitě zkusíme zno-
vu. Pokud někoho zajímají bližší detaily, najde na:
www.peskymestem.cz/projekt/pesky-do-skoly/.

V pondělí 4. 3. proběhl kontrolní den na stavbě
komunikace ve Ctěnicích, a to za účas� investora
(inves�ční oddělení magistrátu hlavního města
Prahy), technického dozoru investora, zhoto-
vitele a městské čás�. Projednávaly se veškeré
změny opro� původní dokumentaci. Vzhledem
k dřívějšímu pochybení investora ve smluvních
vztazích se zhotovitelem musí být zpracován
znalecký posudek, který jednotlivé změny doku-
mentace hodno�. Poté bude uzavřen dodatek
ke smlouvě o dílo (nepodléhá schválení Rady HMP)
a magistrát může požádat o kolaudaci. Kolau-
dace není podmíněna prodejem pozemků obce
Přezle�ce, majetkové vztahy lze řešit až po
kolaudaci stavby. Předpoklad kolaudace je
polovina dubna 2024. MČ Praha-Vinoř nebyla
v roli stavebníka ani investora a její možnost
zasáhnout do celého procesu jsou minimální.

Ing. Lenka Hluší, Ph.D.,
zástupce starosty

Dopravní střípky
Dne 20. března 2024 přivítal Společenský sál
Pod Normou účastníky debaty o připravovaném
pražském okruhu, který bude procházet i naší
městskou čás�. Aktuální informace o projektu
přednesli ministr dopravy Mgr. Mar�n Kupka,

ředitel Závodu Praha Ředitelství silnic a dálnic
Ing. Tomáš Gross, Ph.D., a Ing. Ilona Plevová
z Pragoprojektu.
Pozi�vní zprávou byl pro Vinoř fakt, že o tzv.
povrchové variantě okruhu se u nás ani v blíz-
kém okolí vůbec neuvažuje. Čeká se na výsledek
EIA (posuzování vlivu na životní prostředí), ze
kterého vyplyne, zda bude vhodnější jedna z va-
riant, které můžeme zjednodušeně nazvat “tunel”
a „zářez”. Každá z nich má své výhody i nevý-
hody, celkové posouzení je na Ministerstvu život-
ního prostředí. Kladem tunelu je minimální vliv

na zemědělskou půdu, komplikaci je nutnost řešit
stav povrchové a především podzemní vody
(tunel je jakousi megadrenáží). Celkově se jedná
o nejnákladnější a časově nejnáročnější variantu
řešení projektu. Zářez vyžaduje větší zábor kraji-
ny (a zemědělské půdy), ale zároveň neřeší prob-
lémy s podzemními vodami a je mnohem lev-
nější.
Při rozhodování je samozřejmě nutné řešit mnoh-
dypro�chůdnépožadavky různýchúčastníkůpláno-
vané výstavby. Například obec Podolanka se kvů-
li navýšení dopravy ve směru od Brandýsa nad
Labem obává sjezdu z dálnice u Vinoře, za�mco
pro Vinoř by to z týchž důvodů znamenalo úlevu
a zklidnění provozu.
Nedojde-li k neočekávaným událostem, s výstav-
bou by se mohlo začít mezi lety 2027 a 2028, do-
končení je plánováno na rok 2030 či 2031.

Ministr Kupka se ukázal být velmi kompetent-
ním a v celkové problema�ce dobře oriento-
vaným diskutérem. K obavám, zda časem přece
jen nemůže dojít k obnovení úvah o povrchové
variantě uvedl, že vzhledem k rozhodnu� EIA už
se tak stát nemůže a že jako nejpravděpodob-
nější se jeví varianta „tunel“.
Za zorganizování této debaty, kterou pan ministr
označil za neobyčejně věcnou s kul�vovanou,
děkujeme starostovi Ing.Michalu Biskupovi aÚřadu
MČ Praha-Vinoř.

(red)

Ministr dopravy ve Vinoři: dočkáme se okruhu?

Komentovaná prohlídka čis�rny odpadních vod ve Kbelích
Adresa: Příchod od ulice Mladoboleslavská
Dopravní dostupnost: autobusy č. 375, 378, 302, zastávka Mladějovská, dále pak pěšky po cyklostezce
k příjezdové cestě k bráně ČOV. UPOZORNĚNÍ: v místě NENÍ MOŽNÉ PARKOVÁNÍ! Na příjezdové
komunikaci není možné parkovat z důvodu zachování průjezdu pro velké nákladní vozy, které do čistírny
jezdí i o víkendu. Minimální věk účastníků prohlídek je 6 let, děti se mohou zúčastnit pouze v doprovodu
dospělé osoby.

VELKOOBJEMOVÉ kontejnery odpad duben–květen 2024
Českodubská 784

Sobota 6. 4. 2024 9–13 hod.

Stojická 980/13a
Sobota 6. 4. 2024 9–13 hod.

(na vyhrazené parkovací stání
pro zdravotně pos�žené)

Den otevřených dveří ČOV Kbely 13. 4. 2024

(u kontejnerového stání
na tříděný odpad)



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | DUBEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 33. Den vydání: 29. 3. 2024. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Bc. Monika Nová, DiS., Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách). Barva černá.

NOVINKY
Barbora Šťastná: Samotářky
E. A. Poe:Havran a jiné básně
Michaela Grünigová: Rodinný hotel, Bouřlivá doba
AngelaMarsonsová: Vražedná mysl
DavidMichie:Dalajlamova kočka
Karla Kubíková:Hájovna
Mar�n Goffa:Děvčátko
Jiří Březina:Nalezení
Marek Epstein: Země

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
K. J. Erben: Říkej si a hraj
Jeff Kinney:Deník malého poseroutky, škola na odstřel
Kótaro Tanaka: Krabí zjevení
Jorn Lier Horst: Záhada otevřených hrobů

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Úterý 23. 4. od 18:00 | sál v přízemí | ZDARMA
Přenášející Matouš Horčička je analy�kem
AMO zaměřujícím se na Írán.
Role fotbalu v politice a vztazích na Blízkém
východě – zhodnocení mistrovství světa v Kataru,
plány Saúdské Arábie pro budování její repu-
tace, význam fotbalu pro tzv. Sportswashing.
Izrael a Pales�na – nas�nění historického vývoje
a problema�ky prostřednictvím vybraných histo-
rických událos�, současná situace v Gaze a nas�-
nění možného vývoje.

Matouš Horčička je absolventemmagisterského
oboru Blízkovýchodní studia na Katedře Blízkého
východu na Filozofické fakultě UK se specializací
na Írán. V současné době působí na KBV FF UK
jakožto doktorand v oboru Blízkovýchodní studia.
Odborně se zabývá především íránským ústavním
systémem a právním přístupem Íránu k mezi-
národní spolupráci.

BLÍZKÝ VÝCHOD, přednáška
PSYCHOSOMATIKA

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ze života školy

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

pozvánka

9. 4. 2024 od 15:00 |Zámecký areál Ctěnice |
vstupné 70 Kč | Hostem moderátorky pořadu
Daniely Brůhové bude kněz P. Miroslav Herold SJ.

P. Miroslava Herolda SJ vysvě�l v roce 2006 na
kněze pražský arcibiskup, kardinál Miloslav Vlk.
Po absolutoriu teologie, dějin umění a církev-
ních dějin na Papežské univerzitě Gregoriana
v Římě, studoval historii na KTF UK v Praze a tře�
probaci dokončil v irském Dublinu. Působil jako
kaplan farnos� na Velehradě, od července 2022

je kaplanem olomoucké akademické farnos�.
V rámci Literární kavárny představí svou nejno-
vější publikaci „Svatá Pavlína ochránkyně Olo-
mouce“, hovořit bude o Tovaryšstvu Ježíšovu
i o sv. Janu Nepomuckém.

Literární kavárna

Ve středu a ve čtvrtek 3. a 4. dubna 2024 (vždy od
13:00 do 17:00) se uskuteční zápis do naší základní
školy. Stejně jako loni provedou předškoláky
zápisem veselá zvířátka, která se už svýchmladších
spolužáků nemohou dočkat. Rodiče dě� navště-
vujících vinořskou mateřskou školu mají možnost
rezervovat si předem ve školce čas zápisu, aby se
následně vyhnuli případnému čekání.
Veškeré podrobnos�, stejně jako formuláře k zá-
pisu, naleznete na webu školy: www.zsvinor.cz.
Duben je měsícem přijímacích zkoušek na
střední školy. Ty letošní se pro deváťáky usku-
teční v pátek 12. a v pondělí 15. dubna 2024, pro
sedmáky a páťáky proběhnou zkoušky v úterý
16. a ve středu 17. dubna 2024. Letos byl zave-
den nový systém přihlašování na střední školy,
žáci si mohli podat až 3 přihlášky, kde pořadí
uvedených škol určovalo tu, o kterou mají nej-
větší zájem. Výsledky zkoušek budou elektro-
nicky zpracovány a podle nich by každému měla
být vybrána škola s nejvyšší preferencí s ohled-
em na umístění. Jménem všech pedagogů drží-
me našim uchazečům palce, aby se dostali do
škol, které si vybrali.
V polovině dubna se školní rok přehoupne do
poslední čtvr�ny. To znamená jednak čtvrtletní

klasifikaci, jednak třídní schůzky, které se budou
konat v úterý 16. dubna 2024. V 17:00 začí-
nají schůzky v budově na Vinořském náměstí
(2. třídy), v 17:30 v hlavní budově školy pro
rodiče dětí z 1., 2., 4. ročníku, v 18 hodin pro
rodiče dě� 5. – 9. ročníku.
Dne 2. dubna 2024 proběhne v rámci tělesné
výchovy se třídou 7. C projekt Zdravá pětka. Dne
5. dubna se zúčastní výběr žáků 4. a 5. ročníků
fotbalového poháru McDonald´s Cup. Dne 8. dub-
na 2024 vyrážejí druhé ročníky do divadla v Hor-
ních Počernicích na představení Malá e�keta.
Dne 19. dubna se vydá 7. B na exkurzi na Hrad
a třída 6. B navš�ví 24. dubna Českou národní
banku. V pátek 12. dubna 2024 se ve škole bude
konat již tradiční program pro celý první stupeň,
který zajišťují osmé ročníky – Fiktivní firmy.
Tělocvična školy se v ten den promění v tržiště,
kde budou osmáci nabízet své výrobky mladším
spolužákům – � za ně budou pla�t naší školní
měnou, která se příznačně také nazývá osmáci.
Tato akce je u prvostupňových dětí velmi
oblíbená a věříme, že tomu tak bude i letos.

Vedení školy

inzerce inzerce

výzva a pozvánka

pozvánka

ZÁLOHA NA KUPNÍ CENU
AŽ DO VÝŠE

50 % CENY
NEMOVITOSTI

PRAŽSKÉ DVORKY
Komentovaná přehlídka pro seniory| ZDARMA
23. 4. 2024 od 11:00 do 13:00 + cesta
Zveme vás na komentovanou procházku Prahou
– tentokrát nahlédneme do pražských dvorků.
Odjezd z Vinoře v 10:01 autobusem č. 375 od
Vinořského hřbitova. Procházka je cca na 2 hodiny.
Maximální počet účastníků je 20. Přihlášky
volejte na tel.: 724 185 559 nebo zasílejete na
email ivana.zikmundova@praha-vinor.cz

Úterý 7. 5. od 18:00 do 20:00 | cena: 300 Kč
registrace na e-mail: eva.labusova@seznam.cz
Psychosoma�ka nabízí pohled na zdraví a nemoc
z pohledu přirozené jednoty duševního s těle-
sným. Když trpí duše, projeví se to na těle,
a naopak. Přednáškový a diskusní večer nabídne
inspiraci k hlubšímu chápání psychosoma�cké
podstaty toho, čemumedicína, psychologie i spiri-
tualita i v češ�ně říkají „wellbeing“. Kde se v těle
berou a odehrávají emoce a jak na ně tělo
reaguje? Co je akutní a chronický stres a jak se
na něj adaptujeme? Co se děje, když adaptační
mechanismy selžou? Co mohu v takových přípa-
dech pro sebe udělat já a jak mi pomůže zdravot-
nictví? Jak vznikají psychosoma�cká onemoc-
nění, která to jsou a jak se dají léčit? A jak se
současná společnost vlastně dívá na souvislos�
zdraví a nemoci? V závěrečné diskusi si můžeme
popovídat o dalších otázkách a okolnostech z ob-
las� péče o celostní zdraví, o možnostech bio-
medicíny, psychoterapie i o tzv. doplňkových
a alterna�vních přístupech.

Lektorka: MUDr. et Bc. DANA HLAVÁČKOVÁ je
lékařka s pětatřice�letou praxí. Specializovanou
způsobilost získala v oborech anesteziologie
a resuscitace, urgentnímedicína a veřejné zdravot-
nictví. Bakalářský titul získala v oborech poli-
tologie a sociologie. Více než 30 let pracovala ve
výjezdových týmech Zdravotnické záchranné
služby Středočeského kraje. V současné době se
zabývá zejména biodynamickou body-psycho-
terapií a psychosoma�ckou medicínou a působí
jako zdravotnická interventka a poskytovatelka
kolegiální peer podpory ve zdravotnictví. Ve své
praxi využívá také doplňkových a alterna�vních
přístupů ke zdraví. Je držitelkou Certifikátu
MŠMT a Yoga Alliance pro učitele jógy.

Čarodějnice 30. 4.

MÁJOVÉ sousedské zastavení na vaše přání
Krojovaný průvod s jezdci a opentlenou májí procházející vaší ulicí? (trasu najdete níže)

Můžeme zastavit i u vašich vrat!
Hospodáře pozdraví, s hospodyní zatančí, všem štěs� a plodnost popřejí sousedé a te�čky,

vinořš� baráčníci. Stačí jen něco malinko na posilněnou připravit a zavčasu zavolat
rychtářku Věru Kučerovou, tel. 739 077 249.

Obec Baráčníků J. A. Komenského ve Vinoři vás �mto zve na

STAROČESKÉ MÁJE
Sobota 11. 5. 2024

Průvod vychází ve 14: 00 z prostranství pod Normou.
TRASA vede ulicemi: U Bakaláře, V Obůrkách a V Podskalí, cílem je Hoffmanův dvůr.

Zde bude od 15:30 do 18:00 vyhrávat harmonikář Libor.
Do kroku zahraje kapela Třehusk.

Průvod doprovodí krojovaní jezdci na koních!

Hoffmanův dvůr ve spolupráci s Divadýlkem Na
konečný vás již jedenáctým rokem zve na pálení
čarodějnic. Z bohatého programu vybíráme:

od 16:00 čarodějné soutěžení,
od 17:00 Šmoulí pohádku,
country Hoffmanovy kapky,
táborská kapela Cover trio,
zapálení velké hranice s čarodějnicí,
pro dě� do 120 cm buř�k zdarma,
malé ohníčky pro opékání buřtů,
trampolína, nafukovací hrad,
houpačky, skluzavka, pískoviště,
stolní tenis, kuželky.

Areál otevíráme v 15:00 hod.


